

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury – Gminnej Biblioteki w Rędzinach za 2024 r.

Do zadań Ośrodka w zakresie działalności kulturalnej należy między innymi organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów.

- Koncert laureatów Wojewódzkiego Konkursu Piosenki z lat 60-90 „Przeboje są wśród nas” – jako gala podsumowująca konkurs ogłoszony w listopadzie 2023 roku. Występ laureatów odbył się 21 stycznia 2024 roku. Kolejna edycja tego koncertu ogłoszona pod koniec 2024r. znalazła finał 24 listopada. W sali widowiskowej GOK-u na obu koncertach zgromadziła się publiczność, która miała przyjemność wysłuchania laureatów Wojewódzkiego Konkursu Piosenki z lat 60-90 „Przeboje są wśród nas” – edycja 2024. Zróżnicowany repertuar, doskonali wykonawcy z całego województwa zapewniają bardzo wysoki poziom koncertu cieszącego się renomą i wiernymi słuchaczami, którzy każdorazowo wypełniają salę widowiskową - ponad 200 osób.

- Koncert noworoczny, czyli muzyczne spotkanie z operetką – szlagiery operetkowe w wykonaniu Marty Sołtys przyciągnęły publiczność rędzińską, która pamięta jeszcze występy młodej i utalentowanej solistki, występującej na lokalnych scenach kilka lat wcześniej. Marta Sołtys wystąpiła z recitalem obejmującym zarówno repertuar lżejszy – operetkowy oraz wykonała kilka poważniejszych arii z operowych. Koncert zgromadził ok. 100 słuchaczy.

- Dzień Kobiet – spotkanie w otwartej formule dla wszystkich chętnych pań, które odpowiedziały na ogłoszenie - zaproszenie i przybyły na spotkanie z kapelą góralską *Beskidzkie zbóje*, której repertuar z pieśniami, ale także przyśpiewkami i okolicznościowymi żartami przypominał nieco „kabaret po góralsku”. Na spotkaniu bawiło się 100 pań, dla których GOK przygotował słodki poczęstunek. Okolicznościowe wydarzenia miały miejsce podczas zajęć integracyjnych zorganizowanych w filii w Mariance Rędzińskiej. GOK sfinansował także zakup słodczy na spotkania pań w Kościelcu i Rędzinach z organizowane przez KGW (w sumie dla 270 uczestniczek).

- Walentynki w rytm przebojów Krzysztofa Krawczyka – 9 lutego zgromadził miłośników piosenek Mistrza - podczas spotkania w ramach koncertu przypomniano zarówno szlagiery jak i mniej znane utwory. Impreza miała miejsce w hali sportowej i połączona była z Gminnymi Walentynkami – uczestnicy (ok. 150) mieli zapewnione napoje, ciepły posiłek.

Mogli także bawić się na parkiecie w rytmie piosenek Krawczyka, a po koncercie także i innych z repertuaru „walentynkowego” w wykonaniu Krzysztofa Dryndy z zespołem.

- **Premiera spektaklu teatralnego „Kufel bajek”** w wykonaniu uczestników koła teatralnego działającego w GOK-u na zakończenie sezonu 26 czerwca zgromadziła zarówno dzieci jak i dorosłych miłośników spektakli wystawianych od lat przez koło teatralne (ok. 100 osób).

- **wernisaże:** otwarcie wystawy prac wykonanych haftem krzyżykowym przez panią Annę Błaszczuk – prezentowano zarówno wytwory z zakresu sztuki użytkowej jak i obrazy
- w ramach prezentacji wystawy odbyło się spotkanie z przedszkolakami, na którym autorka prac prezentowała techniki, którymi się posługuje tworząc wizerunki, pejzaże niemi na płótnie.

- **wernisaż wystawy „Matki i córki. Twórcza synteza”** – zwyczajowo i tematycznie związany z Dniem Matki odbył się 25 maja. To kolejna trzecia edycja prezentująca międzypokoleniową twórczość z zakresu malarstwa i grafiki. W tym roku nowością był udział trzech pokoleń matek- córek biorących udział w wystawie prezentowanej do końca czerwca ok. 70 osób.

- wernisaż wystawy **Powstanie Zamojskie** odbył się 22 listopada, a prezentację dokumentującą historię wydarzenia z czasów II wojny światowej można był zwiedzać do końca grudnia. Uczniowie z klas ósmych szkół z terenu gminy uczestniczyli w prelekcjach z nią związanych. W sumie ok. 130 osób zwiedziło wystawę.

- **projekcje filmowe** – projekcja filmowa „Nemo”, „Świat zwierzaków” oraz innych bajek dla przedszkolaków w trakcie roku szkolnego. Projekcje filmowe organizowano dla najmłodszych także w czasie wakacji oraz ferii. Zorganizowano w tym czasie 12 projekcji filmowych. Zorganizowano w filii GOK-u w Mariance Rędzińskiej Kino letnie i na zakończenie wakacji 30 sierpnia wykupiono licencję na wyświetlenie filmu „Dambo”. (w sumie we wszystkich projekcjach 600 osób).

Wystawy zbiorów – prezentowane w holu ośrodka, dostępne dla uczestników zajęć, osób korzystających z biblioteki czy interesantów jednostek znajdujących się w budynku:

- w styczniu prezentowano – owoce, warzywa, bombki związane z różnymi państwami – wystawa bombek formówek związana ze świętami
- w lutym – wystawa kart walentynkowych
- w marcu i kwietniu prezentowano kolekcję p. Bożeny Miłoś - edycja wielkanocna pisanek z całego świata.
- kwiecień/ maj – ekspozycja prac haftem krzyżykowym
- w holu prezentowane były prace laureatów konkursu „Świat malowany plasteliną” -

wystawa prac plastycznych pt. „Cztery żywioły” prezentowana była w maju i czerwcu

- wystawa Wianków letnich i ziołowych wrzesień- październik
- wystawy prac dzieci i uczestników zajęć plastycznych w GOK-u od września do listopada
- grudzień - wystawa bombek (formówek) – świat przyrody i bajek
- wystawa prac Klubu Modelarskiego „Rozbitek”

Turniej Szachowy – edycja wakacyjna miała otwartą formułą, choć dominowali uczestnicy zajęć szachowych prowadzonych w GOK-u (20 osób).

Kolejnym statutowym zadaniem GOK-u jest organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych:

- **Wieczorki literackie:** spotkanie 14 stycznia związane z prezentacją prac laureatów wojewódzkiego konkursu pt. „Świąteczna zagadka”. Drugim spotkaniem poświęconym prezentacji prac literackich w konkursie pod patronatem Starosty Częstochowskiego było spotkanie 1 grudnia. Oba konkursy mają rangę wojewódzkich, uczestnicy piszą prace: wiersze, opowiadania, opowiadania reportażowe, z dialogiem, w których podejmują problematykę wartości ważnych dla dzieci i młodzieży (170 osób)
- **Dzień Dziecka** – zabawa 19 czerwca dla dzieci z terenu gminy z dmuchańcem, animacjami, konkursami, słodyczami. Na plac zabaw podczas zabawy dzieci pt. ”Powitanie lata” przybyło około 200 dzieci chcących skorzystać z darmowych atrakcji.
- **Mikołajki** - odbyło się spotkanie z Mikołajem oraz wręczenie przygotowanych przez GOK 300 paczek z upominkami świątecznymi dla dzieci podczas imprezy bożonarodzeniowej
- Impreza bożonarodzeniowa „**Pamiętajmy o tradycji**” z prezentacją rękodzieła i degustacją potraw świątecznych – w ramach grudniowego wydarzenia odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczestników Studia piosenki, scholi Otylianki, występ Kościelaneek. Atrakcją spotkania był występ Sylwestra Targosza - Szalonka, przeznaczony zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych, który zgromadził w hali sportowej prawie 500 osób.

Inne zadania GOK-u to prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych, kół zainteresowań oraz prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych.

Do stale prowadzonych zajęć rozwijających dla dzieci i młodzieży należą:

- **karate:** dwie grupy - 30 uczestników - zajęcia dla każdej grupy odbywają się dwa razy w tygodniu. Uczestnicy biorą udział w egzaminach na wyższe stopnie KYU, turniejach.

- **zajęcia plastyczne:** - 30 osób -po 15 uczestników w dwóch grupach wiekowych - zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. Uczestnicy wykonują prace, z których są organizowane wystawy. Biorą udział w konkursach.

- **taniec towarzyski:** dwie grupy - 30 uczestników - zajęcia dla każdej grupy odbywają się w podziale na poziom zaawansowania dwa razy w tygodniu- przy dwóch osobach prowadzących. Młodzi tancerze brali udział w turniejach tanecznych w swoich kategoriach (prezentowali się na Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego 20-21 lutego 2024r.), uczestniczą w integracyjnych zajęciach klubu „Zorba” oraz wyjazdach treningowych.

- **taniec nowoczesny** – raz w tygodniu (zajęcia 1,5 godziny) – na zajęcia uczęszcza średnio 15 osób, tworząc grupę „Poplątaniec”, uczestniczącą w pierwszych przeglądach tanecznych. W czerwcu grupa reprezentowała GOK na I Dance Challenge Poraj Cup 2024.

- **5x lepsi**” – grupa teatralna skupiała ok. 10 uczestników – zajęcia (dwugodzinne) odbywają się co dwa tygodnie i przygotowują uczestników do występu przed publicznością. W tym roku dzieci dokonały przeglądu repertuarowego i stworzyły bajkowy przekładaniec pt. „Kufer bajek”, który zaprezentowały na zakończenie sezonu w czerwcu.

- **zajęcia szachowe** – 12 osób - zajęcia raz w tygodniu, uczestnicy biorą udział w turniejach szachowych.

- **zajęcia modelarskie** – 10 osób w zróżnicowanym wieku od 6 do 19 lat – spotkania dwa razy w tygodniu. Grupa brała udział w imprezach modelarskich, na których zdobywała liczne nagrody i wyróżnienia, np. w Międzynarodowym Festiwalu Modelarskim w Bytomiu oraz na III Ogólnopolskich zawodach Modelarskich dla dzieci i młodzieży w Piekarach Śląskich, 15 Festiwalu Modelarskim Jaworzno, w zawodach rozgrywanych w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

- **zajęcia wokalne:** do wakacji odbywały się w trzech grupach wiekowych i liczyły 22 uczestników. Na początku roku szkolnego nastąpiła zmiana instruktora oraz sposób prowadzenia zajęć. Grupa spotyka się raz w tygodniu na wspólnych chóralnych zajęciach, poza tym uczestnicy ćwiczą na zajęciach zindywidualizowanych. Soliści Studia występują podczas uroczystości gminnych, np. podczas wieczorku literackiego- repertuar kolęd i pastorałek, podobnie jak w czasie koncertu na imprezie bożonarodzeniowej, a także występują z innych okazji, np. Soliści Studia brali udział również w Wojewódzkim Konkursie Piosenki *Przeboje są wśród nas* i wystąpili dwukrotnie (z różnym repertuarem) w czasie koncertu finałowego podczas Koncertu laureatów organizowanego przez GOK.

- **nauka gry na gitarze** - zajęcia indywidualne dla zainteresowanych.

- **zajęcia świetlicowe:** x-box, bilard, piłkarzyki – codziennie. W roku 2024 korzystało ok. 10 osób dziennie. W ciągu miesiąca jest około 200 wejść.

Zajęcia dorosłych: **zumba, joga** (raz w tygodniu) oraz **robótki ręczne**.

Od września wprowadzono nowe formy zajęć:

- **język angielski dla najmłodszych** – zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w dwóch grupach wiekowych: dla przedszkolaków i uczniów klas młodszych szkoły podstawowej.

- taniec hip-hop – indywidualne spotkania odbywają się raz w tygodniu.

Oprócz stałych zajęć odbywają się również spotkania w formie warsztatowej adresowane zarówno do dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Grupy liczą po ok. 15 osób:

- **warsztaty plastyczne** - prowadzone w czasie ferii i wakacji popularyzują stałe zajęcia, a warsztatowa forma służy nabywaniu konkretnych umiejętności i technik plastycznych,

- **warsztaty modelarskie:** w czasie ferii i wakacji - stanowią formę naboru do klubu „Rozbitek”

- spotkania z **teatrem** Kamishibai – zorganizowano 7 „spektakli” dla dzieci

- **warsztaty muzyczne:** prowadzone w wakacje dla 20 chętnych we współpracy z instruktorami zewnętrznymi Regionalnego Ośrodka Kultury (gromadzenie i przygotowanie repertuaru na różne okoliczności i imprezy) W ramach warsztatów dokonano 15 nagrań wokalistów z GOK-u.

- warsztaty **BRICKS 4 KIDS** - dla dzieci w wieku 5-11 lat przeznaczone były zajęcia z klockami lego – spotkania w ferie i wakacje

- **warsztaty Edukido** – edycja świąteczna 15 i 20 grudnia dla dzieci w wieku 6-10 lat zajęcia z klockami lego,

- **ekowarsztaty** - dla dzieci w wieku 7-13 – spotkania w ferie i wakacje- popularyzowały wykonywanie naturalnych zapachów, ekologicznych mydełek,

- **warsztaty aromaterapii** – edycja warsztatów dla dzieci i dorosłych poświęcona komponowaniu zapachów, wspomaganiu zdrowego stylu życia olejkami eterycznymi, roli roślin w naszym życiu (7 i 14 marca)

- **warsztaty z makramy** 19 i 20 sierpnia dla zainteresowanych sztuką użytkową

- **warsztaty poświęcone grafice użytkowej**- przeznaczone dla młodzieży prowadzone przez instruktorów Regionalnego Ośrodka Kultury

- Wakacyjne **warsztaty z Narodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi** - warsztaty dotyczyły nauki tradycyjnych tańców ludowych oraz tworzenia drewnianych zabawek.

Ponadto przy współpracy z firmą Cemex zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy dla dzieci:

- **warsztaty z robotyki:** zajęcia na, na których dzieci i młodzież poznawała poprzez zabawę tajniki informatyki i programowania,
- **warsztaty naukowe:** seria zajęć w formie zabawy wyjaśniających procesy chemiczne: suchy lód i miks eksperymentów,
- **warsztaty detektywistyczne,** czyli wszystko ściśle tajne,
- **warsztaty eksperymenty** – roślinne fabryki tlenu.

Pod opieką GOK pozostaje zespół śpiewaczy „**Kościelanki**”, Panie z zespołu mają zapewnione wsparcie instruktora oraz konsultacje merytoryczne z instytucji specjalizujących się w kwestiach tradycji. Zespół promuje naszą gminę na przeglądach i konkursach. W roku 2024 uczestniczył w majowym przeglądzie w Zebrzydowicach Złoty Kłos, na którym zdobył wyróżnienie. w czerwcu w Jura Folk w Janowie, a w październiku w Regionalnym Przeglądzie Pieśni Ludowych „Etnostrada 2024”. Zespół reprezentował gminę Rędziny na dożynkach powiatowych, na które co roku wykonuje wieniec dożynkowy. Zespół swoimi występami uświetnił wiele imprez kulturalnych na terenie gminy.

Dla amatorskiego ruchu artystycznego, rozwoju rękodzieła ludowego na terenie gminy ma znaczenie działalność **Klubu Robótek Ręcznych „Dziergawki”** skupiający panie, które kultywują tradycję rękodzieła – szydełkowanie. W roku 2024 klub skupiał 8 pań, które uczestniczą w kermaszu „Pamiętajmy o tradycji”.

- **Spotkania i imprezy emerytów-** udostępniamy pomieszczenia emerytom z Koła nr 4 na działalność oraz salę widowiskową na comiesięczne spotkania i imprezy okolicznościowe.

Współpraca ze stowarzyszeniem „Dar Serca” stowarzyszenie wynajmuje pomieszczenia od GOK na swoją działalność, współpraca dotyczy organizacji imprez takich jak np. bal karnawałowy.

Do zadań statutowych ośrodka kultury należy edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych.

Organizowane są konkursy rozwijające świadomość kulturalną dzieci oraz przybliżające im świat sztuki poprzez różne formy oddziaływań:

XXV Gminny Konkurs Recytatorski – konkurs przeprowadzono w marcu jako eliminacje do konkursu powiatowego XXXV Regionalnych Spotkań z Poezją i Prozą "Wrażliwość na słowa" dla dzieci i młodzieży organizowanego przez Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. Po prezentacjach konkursowych Antoni Rutkowski – aktor częstochowskiego teatru dokonał omówienia prezentowanych interpretacji tekstów (30 osób).

Gminny Konkurs na kartkę wielkanocną (luty- marzec) - Gminny Konkurs przeznaczony dla przedszkolaków i uczniów szkół z terenu gminy. Ogłoszenie konkursu odbyło się w lutym, a rozstrzygnięcie 21 marca. Po rozstrzygnięciu odbyła się prezentacja prac i wręczenie nagród dla uczestników (90 osób).

Wojewódzki Konkurs Plastyczny Świat malowany plasteliną w roku 2024 został ogłoszony na początku kwietnia, a rozstrzygnięcie nastąpiło 17 maja jako 19 edycja zatytułowana „Cztery żywioły”. Konkurs cieszy się ogromną popularnością, jest współfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Częstochowie oraz Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. Konkurs ogłoszono i przeprowadzono w tradycyjnej formie – wpłynęło ok. 800 prac od uczestników z województwa śląskiego.

Wojewódzki Konkurs Przeboje są wśród nas. Konkurs miał formułę otwartą - zgłosiło się ponad 60 solistów w wieku od 6 do 18 lat. Komisja na podstawie przesłuchań, które odbyły się 14 listopada wytypowała laureatów, którzy wystąpili na żywo podczas koncertu finałowego. Konkurs zorganizowany pod patronatem Starostwa Powiatowego.

Powiatowy Konkurs Literacki o tematyce bożonarodzeniowej- „Świąteczna wizyta w Laponii”- ogłoszony w listopadzie pod patronatem i finansowym wsparciem Starostwa Powiatowego w Częstochowie. Prace nadsyłało zarówno pocztą tradycyjną jak i elektroniczną: wiersze w kat. klas II- III i opowiadania w kategorii klas IV-VI oraz VII-VIII. Laureaci odbierali nagrody podczas wieczorku literackiego, na którym prezentowano teksty.

Gminny Konkurs na najładniej udekorowaną choinkę – konkurs adresowany do uczniów wszystkich szkół w gminie. Głosowano on-line na Facebooku – poprzez „polubienia”. W roku 2024 w związku ze zbliżoną ilością polubieni nagrodzono dwa drzewka z największą ilością „lajków”. Nagrodą dla zwycięskich drużyn ze szkół w Rudnikach oraz ZSP nr 1 w Rędzinach był zakup biletów do kina.

Cztery pory roku oczami dziecka – VII Powiatowy Konkurs pod patronatem Starosty Częstochowskiego, współorganizowany ze Starostwem i Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Częstochowie.

Współpraca z instytucjami z terenu gminy Rędziny

W minionym roku współpracowaliśmy z instytucjami z terenu gminy w realizacji imprez o charakterze rekreacyjnym:

1 czerwca– Gminny Dzień Dziecka- Piknik na lotnisku: malowanie twarzy, balony, warkoczki, bańki dla chętnych dzieci – ok. 200.

- festyn zorganizowany w filii GOK- u w Mariance Rędzińskiej na zakończenie roku

szkolnego 23 czerwca z okazji Dnia Dziecka (przy wsparciu sołectwa w Marianne Rędzińskiej).

- **VII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych** – zorganizowany przez Gminę Rędziny w hali sportowej 29 września – impreza zgromadziła ok. 500 osób.

- **Piknik organizowany przez KGW Rędziny oraz OSP Rędziny, 26 sierpnia**, na pikniku zapewnialiśmy animacje: balonowe zwierzątka, malowanie twarzy, puszczanie baniek mydlanych (300 osób).

- **Piknik na zakończenie wakacji w Rudnikach** - Współpraca z KGW Rudniki w zakresie prowadzenia animacji (150 osób).

Organizowanie działań rekreacyjnych w zakresie kultury fizycznej odbywa się poprzez prowadzenie sekcji karate oraz organizację i współorganizację imprez o charakterze sportowo rekreacyjnym:

XVII Rodzinny Rajd Rowerowy – odbył się 16 czerwca i przeznaczony był dla wszystkich mieszkańców z gminy Rędziny, którzy rekreacyjnie podróżują tym ekologicznym środkiem transportu. Uczestnicy otrzymali pakiet startowy: woda, baton, koszulka. Organizatorzy: Urząd Gminy Rędziny, sołectwo Rudniki, „Cemex”, GOK Rędziny przy współpracy Starostwa Powiatowego. W tej edycji w zwiększono ilość uczestników w stosunku do lat wcześniejszych i udział wzięło 370 osób, które ze względu na bezpieczeństwo wyjechały na trasę rajdu z podziałem na dwie grupy.

- **6 lipca Rajd rowerowy Folgą po zakolu** : organizacja Rajdu rowerowego, którego początek i zakończenie były na lotnisku w Rudnikach. Uczestniczyło w nim 190 osób.

- **Dożynki Gminne** – 8 września w nowej formule promującej działalność lokalnych kół gospodyń wiejskich i prezentującej folklor i tradycje w sztuce oraz produktach.

- **Sołecjada**, czyli rywalizacja sportowa (na wesoło) sołectw gminy Rędziny została połączona z Gminnymi Dożynkami i rozgrywki przeprowadzono 8 września.

- 19 października wsparliśmy organizowany w SP w Koninie **bieg im. Karola Łęckiego** dla 100 osób.

- **XI Gminny Marszobiegi Terenowy** przeznaczony dla amatorów sportu w poszczególnych kategoriach dzieci, młodzież, dorośli oraz kategoria Nordick Walking. Impreza dla około 130 osób odbyła się 22 września w kamieniołomie Lipówka. Podczas imprezy rozegrano rywalizację dla najmłodszych uczestników **Rowerowa Lipówka**, w zawodach startowano w kategorii rowerków biegowych, a starsi uczestnicy na zwykłych rowerach.

Gminny Ośrodek Kultury w wakacje i ferie organizuje imprezy turystyczne, które cieszą się ogromną popularnością.

Oferta wycieczek jest różnorodna i skierowana jest do wszystkich grup wiekowych. Każdy znajdzie coś dla siebie. Takie spędzanie wolnego czasu to nie tylko rozrywka, ale też doskonały sposób na poznawanie naszej historii i kultury i zabytków.

Wycieczki dotyczyły głównie atrakcji na wolnym powietrzu. Ze względu na niesłabnące zainteresowanie wyjazdy do term w **Uniejowie** oraz do parku rozrywki w **Energylądii**.

Dzieci wzięły udział w wyprawie do Parku Dinozaurów w Krasiejowie, a dorośli do Wiednia.

Wycieczki dla całych rodzin były to Poznania, gdzie zwiedzano miasto z przewodnikiem oraz odbyły się warsztaty w Rogalowym Muzeum oraz do Nysy, w której jest niezwykle ciekawy Fort Prusy oraz muzeum porcelany. Wycieczki krajoznawcze dla osób lubiących spacerować i poznawanie zabytków archeologicznych i kultury ludowej odbyły się do Żalipia oraz Wiślicy.

Wszystkie wycieczki cieszyły się wysoką frekwencją, w sumie uczestniczyło w nich ponad 400 osób.

Promocja gminy odbywa się na wielu płaszczyznach.

Uczestniczyliśmy ze stoiskiem promocyjnym gminy 25 czerwca w Jura Rock – Festiwal Janowie oraz Dożynkach Powiatowych 25 sierpnia w Konopiskach.

Na stronach internetowych GOK-u, Biblioteki i Gminy zamieszczano informacje dotyczące aktualnej problematyki oraz związane z upowszechnianiem wiedzy o przeszłości gminy.

Kurier Rędzński TV - GOK Rędziny prowadził w 2024 roku także serwis informacyjny w postaci wizualnej Serwis informacyjny TV. W roku 2024 wyemitowano 2 wydania serwisu.

Kwartalnik Kurier Rędzński : GOK zajmuje się opracowaniem graficznym Kuriera Rędzńskiego - kwartalnika gminnego. Na potrzeby Kuriera Rędzńskiego, który informuje o działaniach samorządowych, inwestycjach, wydarzeniach w placówkach gminnych i oświatowych, GOK na początku roku zatrudniał redaktora odpowiedzialnego za teksty i ich redakcję – złożono i wydano w formie papierowej 3 numery po 1000 egzemplarzy.

GOK prowadzi stronę internetową oraz administruje stronę umieszczoną na portalu społecznościowym Facebook.

Gminny Ośrodek Kultury służy pomocą w organizacji spotkań dla mieszkańców: sołeckich, osiedlowych, działkowców, emerytów, klubów sportowych. Organizowane są otwarte spotkania dla mieszkańców oraz stowarzyszeń – w styczniu odbyło się spotkanie noworoczne stowarzyszeń

Sprawozdanie z działalności pracy Świetlicy GOK Marianka za rok 2024

Świetlica czynna jest w godzinach od 15:00 do 19:00 od poniedziałku do piątku. Do głównych zadań świetlicy należy organizacja opieki, pomocy w nauce, organizowanie gier i zabaw ruchowych, odkrywanie i rozwijanie zainteresowań. Dzieci spotykając się w świetlicy kształtują prawidłowe nawyki koleżeńskich zachowań.

Świetlica w minionym roku zrealizowała następujące zadania:

- Styczeń: laurki dzień babci i dziadka, ilustracje do ulubionych bajek, czytanie książek , malowanie zimy, karmniki dla ptaków, gry i zabawy planszowe. Ferie zimowe na świetlicy
- Luty: warsztaty krawieckie z dziećmi , walentynkowe kartki , pierwsze przebiśniegi, Skrzynka Walentynowa na miłe słowo i pogadanka o koleżeństwie.
- Marzec: zajęcia plastyczne wiosenne ozdoby, wielkanocny konkurs na kartkę świąteczną , przygotowania do Wielkanocy, ozdoby własnoręcznie wykonane króliki, kurczaki świąteczne, pokaz mody z okazji Dnia Kobiet.
- Kwiecień: zajęcia plastyczno- techniczne- wiosenna łąka , wiosenne drzewa malowane akwarelami , zajęcia ruchowe na dworze, spotkanie z seniorkami – warsztaty decupage.
- Maj: zajęcia plastyczno - techniczne, laurki na dzień mamy, warsztaty mydełkowe dla dzieci i seniorów. Gry i zabawy.
- Czerwiec : prace plastyczno –techniczne, laurki na dzień ojca, czerwcowe spacer , zbieranie kamyków kwiatów oraz liści potrzebnych do prac plastycznych. Festyn Rodzinny. Warsztaty dla seniorów malowanie na płótnie .
- Lipiec/ Sierpień : Afrykańska przygoda- zapoznanie się z tradycją i kulturą. Wykonanie prac plastycznych o tematyce afrykańskiej: zwierzęta, pejzaże stroje, worki na skarby. Gry planszowe, zabawy ruchowe. Kino plenerowo na zakończenie wakacji „Dambo”.
- Wrzesień : Gry i zabawy świetlicowe , gry planszowe, zajęcia plastyczne sowy z liści malowanie szycie dyni, konkurs plastyczny cztery pory roku.
- Październik : zajęcia plastyczno- techniczne, jesienne drzewa , jesienne stroiki i skrzaty. Spotkanie seniorów szyjemy dynie. Zabawa Halloween .
- Listopad : zajęcia plastyczno- techniczne , zimujące zwierzątka . Wykonujemy Kalendarz Adwentowy. Spotkanie z seniorami , jesienne wianki
- Grudzień : zajęcia plastyczno-techniczne świąteczne dekoracje, dekoracje na choinkę, kartki świąteczne , ubieranie choinki . Mikołajkowy wieczór filmowy i wizyta Świętego Mikołaja.

Orlik oraz Gminna Hala Sportowa

Gminny Ośrodek Kultury zatrudnia pracownika na Orliku i siłowni przy Hali sportowej. Obiekt sportowy Orlik w roku 2024 był miejscem w pełni dostępnym dla wszystkich chcących ćwiczyć, trenować, rywalizować z inną drużyną czy też przygotować się do zawodów sportowych. Z kompleksu boisk korzystali również wszyscy chętni, lubiący spędzać aktywnie czas wolny tj. dzieci, młodzież jak i dorośli chcący być w dobrej formie przez cały rok. W weekendy można było spotkać rodziny i przyjrzeć się ich sportowym zmaganiom. Dominującą dyscypliną sportową pozostała piłka nożna, kolejna to siatkówka, następnie koszykówka oraz tenis stołowy. Poza grami zespołowymi uprawiano lekkoatletykę, oraz korzystano z siłowni w Gminnej Hali Sportowej.

Na obiektach trenowały kluby sportowe, głównie GKS Unia Rędziny naprzemiennie z LKS Lotnik Kościelec. W pozostałych dniach i godzinach z boisk korzystały grypy nieformalne, dzieci i młodzież gdzie z pasją udoskonaląły technikę oraz zasady ulubionych dyscyplin sportowych.

Do najważniejszych wydarzeń organizowanych bezpośrednio oraz współorganizowanych w minionym roku należą: Sołecjada gminna, Spartakiada powiatowa oraz Gminny rajd rowerowy oraz Gminny marszobiegi wraz z zawodami rowerowymi dla dzieci Bieg im. Karola Łackiego.

Z uwagi na niskie zainteresowanie nie został zorganizowany Motopoligon.

Gminna Biblioteka w Rędzinach

Biblioteka w liczbach

Gminna Biblioteka w Rędzinach działa w strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury. Biblioteka posiada dwie filie: w Rudnikach i w Kościelcu.

Czytelnicy zarejestrowani (ogółem) - 941

- Rędziny - 539 czytelników
- Rudniki - 235 czytelników
- Kościelec - 167 czytelników

W 2024 r. Bibliotekę w Rędzinach i filie w Rudnikach i Kościelcu odwiedziło łącznie 7 152 czytelników

- Rędziny - 4386
- Rudniki - 1159
- Kościelec - 1607

Wypożyczono 15 063 woluminów. Najwięcej literatury pięknej dla dorosłych – 10 497 wol.,

literatury dla dzieci i młodzieży – 4 167 wol., natomiast literatury popularnonaukowej – 386 wol. i 13 audiobooków.

Wypożyczenia na zewnątrz (ogółem) - 15 063 książek.

- Rędziny - 9138

- Rudniki - 2438

- Kościelec - 3487

Czytelnię i czytelnię internetową odwiedziło 129 osób.

Zakupy i inne wpływy zbiorów w 2024 roku

Ogółem przybyło 651 wol. o wartości 17 092,37

Ze środków samorządowych zakupiono 633 wol. na kwotę 17 002,37 zł.

Struktura księgozbioru (ogółem Rędziny, Rudniki, Kościelec)

Ogółem	27 430 woluminów
Literatura piękna dla dzieci i młodzieży	9289
Literatura piękna dla dorosłych	14374
Literatura popularnonaukowa	3767

Posiadamy w swoich zbiorach 469 audiobooków, są to pozycje zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych.

Biblioteka na bieżąco stara się reagować na potrzeby czytelników - prowadzimy listę książek, o które pytają czytelnicy. Bierzymy również pod uwagę to jaką popularnością wśród czytelników cieszy się dany rodzaj literatury lub konkretny autor oraz liczne listy bestsellerów publikowane na portalach czytelniczych.

Znaczną część czytelników Biblioteki stanowią uczniowie, dlatego systematycznie zaopatrujemy się w nowe lektury, a także odnawiamy księgozbiór lektur, w którym nadal dużo jest pozycji zniszczonych/zaczytanych. Jednak najczęściej wypożyczamy literatury pięknej dla dorosłych, dlatego też stanowi ona największy procent zakupów.

Biblioteka stale współpracuje z przedszkolami i szkołami z terenu gminy. Zawsze mamy dużą frekwencję na spotkaniach autorskich, konkursach literackich, recytatorskich i plastycznych.

Dzieci z przedszkoli i młodszych klas szkół podstawowych przychodzą również na lekcje biblioteczne, wycieczki oraz czytanie bajek. W 2024 r. odbyło się 27 lekcji bibliotecznych, w których wzięło udział 380 uczniów. Dużym zainteresowaniem cieszy się japoński teatrzyk kamishibai, który jest ciekawą formą łączącą książkę z przedstawieniem. Ze względu na

swoją praktyczność (poręczny teatrzyk składany w formie walizki) kamishibai był prezentowany w rozmaitych miejscach: w bibliotekach, szkołach i przedszkolach.

W 2024 roku Biblioteka brała udział w kolejnej odsłonie kampanii organizowanej przez Instytut Książki Mała książka - wielki człowiek - „Pierwsze czytanki dla przedszkolaka”, wzięło w niej udział 66. przedszkolaków.

Pracownicy Biblioteki biorą udział w organizacji wszystkich imprez Gminnego Ośrodka Kultury.

W czwartkowe popołudnia odbywają się w Bibliotece spotkania Klubu Robótek Ręcznych „Dziergawki”. Obecnie w Klubie działa 8 pań.

GMINNY OŚRODEK KULTURY
- GMINNA BIBLIOTEKA
42-242 Rędziny
ul. Mickiewicza 7
IDS 150318125

DYREKTOR
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
GMINNEJ BIBLIOTEKI W RĘDZINACH
Jolanta Brzozowska-Ciura

